[image: image2.jpg]

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

№ ____

г.Волгодонск

[image: image1]
г.Волгодонск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 13.11.2012 № 3394 «Об утверждении Положения о порядке организации и финансирования из местного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов, включая автомобильные дороги» следующие изменения:

1.1 В преамбуле слова «от 27.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2 В пункте 1.2 раздела 1 слова «долгосрочные целевые» исключить.

1.3 В разделе 3:

1.3.1 В абзацах 6, 7, 19 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 слова «размещении заказа» заменить словами «проведении закупки».

1.3.2 В абзаце 2 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 слова «размещении заказа» заменить словами «проведении закупки».

1.4 В разделе 4:

1.4.1 В пункте 4.1 слова «от 27.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4.2 В пункте 4.2 слова «размещения заказа» заменить словами «проведения закупки».

1.5 В разделе 5:

1.5.1 В подпункте 5.1.2 пункта 5.1 исключить слова «долгосрочных целевых».
1.5.2 В подпункте 5.1.4 пункта 5.1 слова «о размещении заказов» заменить словами «в сфере закупок».

1.5.3 В абзаце 1 пункта 5.2 слова «размещения заказов.» заменить словами «, предусмотренными извещением об осуществлении закупки.».

1.5.4 В пункте 5.5 слово «гражданским» заменить словом «действующим».
1.6 В разделе 6:

1.6.1 В подпункте 6.1.2 пункта 6.1 исключить слова «долгосрочных целевых».

1.6.2 В подпункте 6.1.4 пункта 6.1 слова «о размещении заказов» заменить словами «в сфере закупок».

1.6.3 В пункте 6.6 слова «долгосрочную целевую» исключить.

1.7 Дополнить разделом 8 следующего содержания:
«8. Порядок согласования

 конкурсной документации (документации об аукционе)

по проектным работам, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов, включая автомобильные дороги

8.1 Согласование конкурсной документации (документации об аукционе) по проектным работам, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов, включая автомобильные дороги, осуществляется по закупкам, начальная (максимальная) цена контракта по которым составляет более 500 тысяч рублей.
8.2 Согласование конкурсной документации (документации об аукционе) по проектным работам, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов, за исключением объектов, указанных в пункте 8.3, осуществляется главными распорядителями средств местного бюджета, после чего на основании письменного обращения главного распорядителя средств местного бюджета направляется на согласование в Финансовое управление города Волгодонска с приложением полного пакета документов конкурсной документации (документации об аукционе).

8.2.1 Муниципальные учреждения, главные распорядители средств местного бюджета осуществляют подготовку конкурсной документации (документации об аукционе) в соответствии с требованиями действующего законодательства, правовыми актами муниципального образования «Город Волгодонск», согласовывают её с должностными лицами, определенными главным распорядителем средств местного бюджета.
Конкурсная документация (документация об аукционе) после согласования с главным распорядителем средств местного бюджета направляется на согласование в Финансовое управление города Волгодонска в сроки, обеспечивающие своевременное размещение извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с планом-графиком размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Ответственность за некачественную подготовку конкурсной документации (документации об аукционе) и несвоевременное размещение извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг несет муниципальное учреждение, главный распорядитель средств местного бюджета.
8.2.2 Финансовое управление города Волгодонска в течение 3 рабочих дней со дня поступления письменного обращения главного распорядителя средств местного бюджета осуществляет согласование конкурсной документации (документации об аукционе) на соблюдение требований действующего законодательства, наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных на цели осуществления закупки:

по объектам муниципальной собственности, для которых, в соответствии с законодательством Российской Федерации, требуется проведение государственной или негосударственной экспертизы, после предоставления положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы проектной документации, содержащей оценку сметной стоимости объекта;

по объектам муниципальной собственности, для которых, в соответствии с законодательством Российской Федерации, не является обязательным проведение государственной или негосударственной экспертизы, после проведения проверки достоверности сметной стоимости объекта, осуществляемой муниципальным казенным учреждением «Департамент строительства» в течение 5 рабочих дней со дня поступления письменного обращения.
8.3  Согласование конкурсной документации (документации об аукционе) по проектным работам, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов, переданных в оперативное управление, безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства и городского хозяйства», включая автомобильные дороги, осуществляется на основании его письменного обращения с приложением полного пакета документов конкурсной документации (документации об аукционе) в Финансовое управление города Волгодонска.

8.3.1 Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» осуществляет подготовку конкурсной документации (документации об аукционе) в соответствии с требованиями действующего законодательства, правовыми актами муниципального образования «Город Волгодонск», согласовывает её с соответствующими должностными лицами.
Конкурсная документация (документация об аукционе) направляется на согласование в Финансовое управление города Волгодонска в сроки, обеспечивающие своевременное размещение извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с планом-графиком размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Ответственность за некачественную подготовку конкурсной документации (документации об аукционе) и несвоевременное размещение извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг несет муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства».
8.3.2 Финансовое управление города Волгодонска в течение 3 рабочих дней со дня поступления письменного обращения муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» осуществляет согласование конкурсной документации (документации об аукционе) на соблюдение требований действующего законодательства, наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных на цели осуществления закупки:

по объектам муниципальной собственности, для которых, в соответствии с законодательством Российской Федерации, требуется проведение государственной или негосударственной экспертизы, после предоставления положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы проектной документации, содержащей оценку сметной стоимости объекта;

по объектам муниципальной собственности, для которых, в соответствии с законодательством Российской Федерации, не является обязательным проведение государственной или негосударственной экспертизы, на основании сметной документации, подготовленной муниципальным казенным учреждением «Департамент строительства и городского хозяйства».

8.4 В случае возврата без согласования конкурсной документации (документации об аукционе) Финансовое управление города Волгодонска письменно уведомляет главного распорядителя средств местного бюджета или муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» о причинах возврата.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
А.М. Милосердова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А. Плыгунова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Финансовое управление

города Волгодонска
О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 13.11.2012 № 3394

«Об утверждении Положения о порядке

организации и финансирования из местного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов, включая автомобильные дороги»